Hstudo da Rio de Janairo
êâmcrrcr lHunÍçlpul de Paruty
PnraÍy - Cádfldr'niÃÍôriffi- PnÍr{rnúxo fr,lrrfldúrlf

#
Bã§mts
-.ffi

Éü{*t
Crirr«ra Àr'l*ridÊal

P,ERÀTY
Á Çn+c,ds'P*'t'o

VEREADOR VALCENI (SANICA)

rNDrcAÇÃo N' s14t2020

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Paraty.

ASSUNTO: SOLICITA À PREWL ru
IE REPARO DAS LUMINÁRIAS DO LARGO DO ROSARIO

ATRAS DA IGREJA DE RIO. NO
CENTRO HIS

Indico à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental de acordo com o
Artigo 163 desta Casa Legislativa, que se oficie à Prefeitura Municipal de Paraty -
Exmo. Sr. Luciano de Oliveira Vidal. através da Secretaria Municipal de Obras -
Ilmo. Sr. José Carlos Ribeiro, que providencie reparo das luminárias do Largo do

Rosário, localizado atrás da igreja de Nossa Senhora do Rosário, no Centro Histórico.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é justa e necessária, tendo em vista que a iluminação
pública é essencial para a qualidade de vida da sociedade, por ser de fundamental
importância para a segurança pública, além de prevenir a criminalidade e orientar
percursos.

Isto posto, é que se pede e INDICA à Prefeitura Municipal de Paraty, através da

Secretaria Municipal de Obras, em atendimento a solicitação dos munícipes.

Paraty - RJ, sala das Sessões em 14 de outubro de 2020.

Autor
A P,Ft ÜWlq I': '-"l

Por. Qg-votss a Íavoi''

otos contra

e-absteqção(oes)
Pa

/ Valceni S. Teixeira
Vereador- Sanica

ffi urnrw.paraty.ri"gav.br/eff3arapaÍât? §1 p+ §3?1"5034 124 s$S3§S413 E ver*adorsaulç*@gr'rnail,rorur

6S Rua Dr. §amuel Çost&, nÔ 2n1â5 " tentro Histórico " Faratylfi,J
v cEIt 23.9?0-0SS I rale{one$ {?4} 3371-1424

,/ ,/
/át-